
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Março de 2024 • Edição V XXIX

ld:05D4FFB17BB4CAD3 

Sanlãnã do Piauí 
,U-,.u.J.,..IJIH,-fMIH, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

DECISÃO ADMINISTRATIVA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO APRESENTADAS A TOMADA DE PRECOS li" 011/2023 - PMS/PI. 

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o edital do Tomada de Preços n• 011/2023 - PMS/PI, Processo Administrativo 

n º 745/2023, como também às normas contidas na Lei Federal n º 8.666/93 e demais previsões 

legais atinentes a matêria, vem informar o resultado da análise da habilitação apresentadas pelos 

licitantes, onde foi verificado que: 

A empresa RM COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÃO 

LTDA - ME não possui Certidão de Acervo Técnico e CNAE compatível com o objeto da licitação, 

estando em desacordo com o Item VI, alínea "d" e "d.1.2" do Edital, restando a mesma 

INABILITADA. A empresa ELI TELES DE MEDEIROS FILHO - ME, apresentou toda a sua 

documentação de h abilitação de acordo com as exigências do edital, estando a mesma 

devidamente HABILITADA no certame. Ficam as empresas comunicadas desde já, que dispõem 

do prazo de 5 (cinco) dias úteis, de acordo com o artigo 109, inciso I, da Lei Federal n ' 8 .666/93, 

a contar da data posterior a intimação do ato (Publicação em Diãrio Oficial dos Muoicipios- DOM), 

para a interposição de recurso. Interpostos os recursos será comunicado aos demais licitantes, 

que poderão impugn.â-lo no prazo de 5 (cinco) dias Uteis. 

É como decidimos. 

Santana do Piauí - PI, 15 de março de 2024. 

JONIELDON .......... ...,, d~ ltol 

ROCHA ~ Jis_~~s'.:~ 

RODRIGUES:90_~ 20"'·"·' ' 
024184341/ ""46,ll-0100' 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Presidente da CPL 

ld:OCC55B0B4F66CCDD 

CONTRATO PE: li": 002/2024 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N' 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piau( - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEBBO ADMINISTRATIVO li": 050/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf 

-PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI • PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA- EPP (DISNOMED) 

CNPJ: 03.315.618/0001-39 

VALOR: R$ 113.772,00 (CENTO E TREZE MlL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 621. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MARÇO DE 2024. 

JONIELDONX Asslnado de forma 
digital por JONIELOON 

ROCHA ROCHA 

RODRIGUES:9 ~RIGUES:900>4lS4 

00241 R.4 c~9 O.dos:2~24.03.15 
_, /. 49 ~41:29-03'00' 

Jonieldon Rocha Rodrlguea 
Pre1oelro 

ld:167C4155DE2CCCCE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N' 1668, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050 /2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 002/2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí • PI, nomeados pela da 

Portaria n• 042/2024, publicada em 27 de fevereiro de 2024, HOMOLOGO o resultado do certame 

em tela, em favor da empresa: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 

[DISNOMED} inscrita no CNPJ sob o n• 03.315.618/0001-39, com o valor total R$ 113.772,00 

(CENTO E TREZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS), tudo em conformidade com os 

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 14.133/2021 e suas disposições legais. 

Santana do Piauí· PI, 15 de março de 2024. 

MARIA JOSE DE N ssinado de forma 
SOUSA digital por MARIA 
MOURA:4115828 OSE_QE SOUSA 

4368 7 MO RA:41158784368 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:09FED01A9452CCFF 

CONTRATO PE: N": 006/2024 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001·93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEBBO ADMINISTRATIVO li": 078/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2024 

OBJETO: •AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA! PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI, DURANTE O EXERCICIO DO ANO 

DE 2024." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUl - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (DISNOMED) 

CNPJ: 03.315.618/0001-39 

VALOR: R$ 405.499,72 (QUATROCENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

VIGiRCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MARÇO DE 2024. 

JONIELDON G~~·-
ROCHA " JONIELDONROOtA 

RODRIGUES;2.,~ ,s,.,..,.,, 

00241 9 =~~;;g;•15 

------------------------ -- ------
Jonieldon Rocha Rodrlguea 

Pre1oelro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Março de 2024 • Edição V XXIX

ld:07384529D93ECD62 
ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 051/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais , que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Munic ipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 002/2024, conforme o disposto 

no art. 117 de Lei 14 .133 de 01 de abril de 2021 , tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor RENAN JOSÉ SOUSA GONÇALVES, CPF nº 

073.660.093.00 , para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° • Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da le i; 

MARIA JOSE ~~:l 
DE SOUSA por MARIAJOSE 

MOURA:411 DE.SOUSA 
58784368 MOURA:411S87 

,J 84368 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 15 DE MARÇO 

DE2024. 

MARIA JOSE DE~ ssinado de forma 
SOUSA digital por MARIA 
MOURA:4115878436 0 WESOUSA 
8 MOURA:411 S8784368 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:05D4FFB17BB4CD63 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.p l.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 052/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgênica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da 

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 006/2024, conforme o disposto 

no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual 

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI, DURANTE O 

EXERCÍCIO DO ANO DE 2024." 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor RENAN JOSÉ SOUSA GONÇALVES, CPF n• 

073.660.093.00, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2" - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e. submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
MARIA JOSEC AD!Mdode ,_ 

~~~~~:, 5.~: 
587843 368 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 15 DE MARÇO 

DE2024. 

MARIA JOSE DE Assinado de forma 
SOUSA digital por MARIA 
MOURA:4115878436 ~ E SOUSA 
8 1J MOURA:41158784368 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031800244

244

Nº 53, segunda-feira, 18 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024
O Município de Pio IX (PI), através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no

CNPJ sob o nº 06.235.555/0001-07, com sede na Rua Sebastião Arrais, n° 180, Pio IX (PI),
representada neste ato pela Secretária Municipal, Sr.ª Francisca Clebiana Telles de Sousa, no
uso de suas prerrogativas legais e, considerando o disposto no art. 21 da Lei nº 11.947/2009 e
nas Resoluções CD/FNDE nº 38/2009, CD/FNDE nº 026/2013, CN/FNDE º4/2015, atualizada
pela resolução FNDE nº 21 de 16 de novembro de 2021, vem realizar por meio deste ato, a
Chamada Pública nº 001/2024, para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação
escolar - PNAE, para o Município de Pio IX-PI, em cumprimento a Lei nº 14.133/2021.

Os Grupos Formais/Informais, deverão apresentar a documentação para
Habilitação e Projeto de Venda, conforme regras estabelecidas no edital e seus anexos, até o
dia 08 de abril de 2024, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sede da Secretaria
Municipal de Educação de Pio IX (PI), localizada no endereço informado cima.

Pio IX (PI), 15 de março de 2024.
FRANCISCA CLEBIANA TELLES DE SOUSA

Secretária

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI), torna público que realizará de acordo com
a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade
da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Pregão Eletrônico no:
018/2024, Processo Administrativo n°: 026/2024. Objeto: Aquisição de material de higiene,
limpeza e descartáveis em geral, para a Prefeitura Municipal e suas Secretarias, bem como
o Hospital Municipal do Município de Pio IX-PI. Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.
Adjudicação: POR ITEM. Fonte de Recurso: 500, 540, 542, 660. ELEMENTO DE DESP ES A :
33.90.30. Valor estimado:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA: R$ 573.491,70 (quinhentos e setenta e três mil,
quatrocentos e noventa e um reais e setenta centavos); LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL E DESCARTÁVEIS: R$ 160.864,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e sessenta e
quatro reais). Data da abertura: 02/04/2024 às 08:30h no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

Processo Administrativo n°: 027/2024, Objeto: Aquisição de medicamentos (farmácia
básica) para atender as necessidades do Município de Pio IX-PI, durante o exercício do ano
de 2024. Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

Adjudicação: POR ITEM. Fonte de Recurso: 500, 600. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30. Valor estimado: R$ 2.569.616,95 (dois milhões, quinhentos e sessenta e nove mil,
seiscentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos). Data da abertura: 02/04/2024 às
10:30h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as
especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão
disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacoespioix@hotmail.com.

Pio IX (PI), 15 de março de 2024.
BRUNO EDUARDO SOUSA PEREIRA

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI), torna público que realizará de acordo
com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na
conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.
Pregão Eletrônico no: 020/2024, Processo Administrativo n°: 028/2024. Objeto:
Aquisição de medicamentos controlados para atender as necessidades do Município de
Pio IX-PI - pi, durante o exercício do ano de 2024. Tipo de Licitação: Menor preço
GLOBAL. Adjudicação: POR ITEM. Fonte de Recurso: 500, 600, 631. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30. Valor estimado: R$ 714.622,21 (setecentos e quatorze mil,
seiscentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos).

Data da abertura: 02/04/2024 às 12:30h no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Processo Administrativo n°: 029/2024
Objeto: Aquisição de material odontológico e material de próteses para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pio IX-PI. Tipo de
Licitação: Menor preço POR LOTE. Adjudicação: POR ITEM. Fonte de Recurso: 500, 600.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. Valor estimado: LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGI CO :
R$ 359.982,74 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e
setenta e quatro centavos); LOTE II - INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS: R$ 108.246,49
(cento e oito mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos); LOTE
III - MATERIAL DE PRÓTESE: R$ 125.763,80 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e
sessenta e três reais e oitenta centavos); Data da abertura: 02/04/2024 às 14:30h no
sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as
especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão
disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.tce.pi.gov.br/.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacoespioix@hotmail.com

Pio IX (PI), 15 de março de 2024.
BRUNO EDUARDO SOUSA PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa 9/24. Objeto: Realização de seminários de políticas públicas para a
juventude, políticas públicas para as mulheres, direitos da pessoa idosa e direitos da
pessoa com deficiência. As propostas serão recebidas no prazo de até 03 dias úteis da
data da publicação. As informações e propostas deverão ser protocoladas na prefeitura
ou e-mail: cplregeneracao@gmail.com

Dispensa 10/24. Objeto: Realização de oficinas de preparação para o mundo
do trabalho com adolescentes e jovens da base territorial dos Centro de Referência de
Assistência Social-CRAS. As propostas serão recebidas no prazo de até 03 dias úteis da
data da publicação. As informações e propostas deverão ser protocoladas na prefeitura
ou e-mail: cplregeneracao@gmail.com

Regeneração/PI, 15 de março de 2024
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024/PMRP

A Prefeitura Municipal de Ribeira do Piauí-PI, por intermédio da Secretaria
Municipal da Educação, avisa que se encontra à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Contratação, bem como na referida Secretaria, no horário das 08:00 às
12:00h, no período de 19 de março à 15 de abril de 2024, o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2024/PMRP, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar, durante o período de letivo de 2024, com fulcro no art.
14 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n.º 26/2013, alterada pela Resolução
CD/FNDE nº 04/2015 e, posteriormente, pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020.

Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação, por meio
do endereço eletrônico: Telefone: (89) 99412-7870 / e-mail:
cplribeiradopiaui@gmail.com.

Ribeira do Piauí-PI, 15 de março de 2024.
IRINALDO DE JESUS PEREIRA DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de
Contratação de Empresa para a Prestação de serviços técnicos de engenharia visando a
elaboração de projeto fotovoltaico de geração distribuída conectada à rede, com critério
de julgamento menor preço global. Fund. Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, I. Data
da sessão: 22/03/2024. Início do acolhimento: 19/03/2024 às 08:00h até 22/03/2024 às
08:00h. Horário de abertura das propostas: 22/03/2024 ás 08:01hs. Após cumpridos os 360
minutos, ou seja, 06:00 horas. Local: www.novobbmnet.com.br. Valor Global Estimado: R$
9.776,05. Fonte de Recurso: Orçamento Geral. Informações: 89-3469-1118 ou
licitacoesscm@gmail.com.

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de
Contratação de Empresa para a Prestação de serviços de manutenção nas escolas do
município, com critério de julgamento menor preço global. Fund. Legal: Lei Federal nº
14.133/2021, Art. 75, I. Data da sessão: 25/03/2024. Início do acolhimento: 19/03/2024 às
:00 h até 25/03/2024 às 08:00h. Horário de abertura das propostas: 25/03/2024 08:01h.
Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 horas. Local: www.novobbmnet.com.br.
Valor Global Estimado: R$ 119.471,88. Fonte de Recurso: Orçamento Geral/União.
Informações: 89-3469-1118 ou licitacoesscm@gmail.com.

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de
Contratação de Empresa para a Prestação de serviços de manutenção dos prédios públicos,
com critério de julgamento menor preço global. Fund. Legal: Lei Federal nº 14.133/2021,
Art. 75, I. Data da sessão: 26/03/2024. Início do acolhimento: 20/03/2024 às 08:00h até
26/03/2024 às 08:00h. Horário de abertura das propostas: 26/03/2024 as 08:01hs. Após
cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 horas. Local: www.novobbmnet.com.br. Valor
Global Estimado: R$ 119.557,95. Fonte de Recurso: Orçamento Geral/União. Informações:
89-3469-1118 ou licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 15 de março de 2024.
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 002/2024, referente à aquisição de
medicamentos controlados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,
homologo o resultado do certame em tela, em favor da empresa: Distribuidora Nogueira
De Medicamentos Ltda - Epp (Disnomed), CNPJ n° 03.315.618/0001-39, com o valor total
R$ 113.772,00, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2024,
referente à aquisição de medicamentos (farmácia básica) para atender as necessidades do
Município de Santana do Piauí - PI, durante o exercício do ano de 2024, realizado pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio, homologo o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
Distribuidora Nogueira De Medicamentos Ltda - Epp (Disnomed), CNPJ n° 03.315.618/0001-39,
com o valor total R$ 405.499,72, tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí (PI), 15 de março de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

O Município de Santana do Piauí - PI, através da Secretaria Municipal de
Educação, inscrita no CNPJ nº 04.425.125/0001-14, considerando o disposto no art. 21 da
Lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções CD/FNDE nº 38/2009, CD/FNDE nº 026/2013,
CN/FNDE º4/2015, atualizada pela resolução FNDE nº 21/2021, vem realizar por meio deste
ato, a Chamada Pública nº 001/2024, para "Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural pelas escolas municipais de Santana do Piauí - Pi,
Em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae", em cumprimento a
Lei nº 14.133/2021. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação e o Projeto de Venda, conforme regras estabelecidas no edital e seus anexos,
até o dia 08 (oito) de abril de 2024, às 08h30min, na sede da Secretaria Municipal de
Educação de Santana do Piauí - PI, localizada no endereço informado cima.

Santana do Piauí (PI), 15 de março de 2024.
MARIA INÊS DA ROCHA LEAL

Secretária Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PE Nº 002/2024. Processo Administrativo Nº 050/2024. Pregão Eletrônico: 002/2024.
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Santana do Piauí - Pi. Contratante: P. M. de Santana do
Piauí - PI. Contratado: Distribuidora Nogueira de Medicamentos Ltda - Epp (Disnomed). Cnpj:
03.315.618/0001-39. Valor: R$ 113.772,00. Fonte de Recursos: 500, 600, 621. Elemento de
Despesa 33.90.30. Vigência: Até 31/12/2024. Assinatura: 15/03/2024.

Contrato PE Nº 006/2024. Processo Administrativo Nº 078/2024. Pregão Eletrônico: 006/2024.
Objeto: Aquisição de medicamentos (farmácia básica) para atender as necessidades do
município de Santana do Piauí - Pi, durante o exercício do ano de 2024. Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - Pi. Contratado: Distribuidora Nogueira De Medicamentos Ltda - Epp
(Disnomed). Cnpj: 03.315.618/0001-39. Valor: R$ 405.499,72. Fonte de Recursos: 500, 621,
600. Elemento de despesa 33.90.30. Vigência: Até 31/12/2024. Assinatura: 15/03/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

